
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2017 № 754
г. П етр о п ав л о в ск -К ам ч атск и й

Об утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
АО «Камчатэнергосервис»
потребителям Вилючинского
городского округа, на 2018 год

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Ф едерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 
Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
14.12.2017 № 3 5

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить производственную программу АО «Камчатэнергосервис» по 
оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего 
водоснабжения потребителям Вилючинского городского округа на 2018 год 
согласно приложению 1 .

2. Утвердить и ввести в действие на 2018 год тарифы на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО 
«Камчатэнергосервис» потребителям Вилючинского городского округа, с 
календарной разбивкой:

1) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года согласно приложению 2;
2 ) с 01  июля 2018 года по 31 декабря 2018 года согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.
t . D -  §  2 4-4 % О ?

£ j
Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 754

Производственная программа АО "Камчатэнергосервис" по оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе 
горячего водоснабжения потребителям Вилючинского городского округа на 2018 год

Раздел 1. Паспорт производственной программы

№ п/п Регулируемая организация, в 
отношении которой 

разработана 
производственная программа

Уполномоченного органа, 
утверждающий 

производственную программу

Период 
реализации 

производственн 
ой программы

1. Наименование полное / сокращенное
АО "Камчатэнергосервис" / 
АО "Камчатэнергосервис"

Региональная служба по 
тарифам и ценам Камчатского 

края

2018 год

2. Юридический адрес/фактический адрес

пр-т Карла Маркса, д. 7, г. 
Петропавловск-Камчатский, 

Камчатский край 683031/пр-т 
Карла Маркса, д. 7, г. 

Петропавловск-Камчатский, 
Камчатский край 683031

Ленинградская ул., 118, 
г.Петропавловск-Камчатский, 

683003

Раздел 2. Обеспечение прогнозируемого обьема и качества услуг

№  п/п
Показатели производственной 

деятельности
Ед.

измерения

Период регулирования

2018 год
январь-июнь

2018
июль-декабрь

2018

1 2 3 4 5 6
1. Показатели эффективности

1.1.
Объем реализации услуг, в том числе 
по потребителям: тыс. куб. м.

4,352 2,452 1,900
1.1.1. - населению тыс.куб.м. 4,352 2,452 1,900
1.1.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м.

1.1.3. - прочим потребителям тыс.куб.м.

2. Технологические показатели работы системы горячего 
водоснабжения ( заполняется в отношении организаций,

2.1.
Доля воды, отпущенной по показаниям 
приборов учета %

2.2.
Удельное потребление воды населением

куб. м/час

Раздел 3. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса

№п/п Наименование мероприятия

VhnanCuuoii.
потребности

на

Ожидаемый эффект
наименование
показателя

тыс.руб./%

1 2 3 4 5

1.
Мероприятия по капитальному ремонту

2. Мероприятия по реконструкции

3.

Иные мероприятия, направленные на 
совершенствование организации 
производства

4.

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

5. Итого:

Раздел 4. Расчет финансовых потребностей

№ №  п/п Наименование мероприятия Ед.
измерения

2018 год январь-ию нь
2018

июль-декабрь
2018

1 2 3 4 5 6

1. Затраты, относимые на себестоимость
тыс. руб. 1 201,50 674,33 527,17

2. Прибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бюджетные субсидии тыс. руб.
5. Выпадающие доходы тыс. руб.

6.
Итого необходимая валовая выручка 
ОКК на период регулирования

тыс. руб. 1 201,50 674,33 527,17

7.
Тариф организации коммунального 
комплекса

руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению

компонент на тепловую энергию руб / Г кал 3 588,98 3 601,69
компонент на холодную воду руб./куб.м. 27,37 28,94

7.2.
- прочим потребителям, в том числе 

бюджетным потребителям
компонент на тепловую энергию руб / Г кал
компонент на холодную воду руб./куб.м.



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 7 5 4

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям Вилючинского 

городского округа, с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 27,37 5275,00

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 32,30 6224,50

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 32,30 4235,00

Примечание:
Приказом М инистерства жилищ но-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края от 16.11.2015 № 552 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления



коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Вилючинском городском 
округе Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0690 
Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению АО «Камчатэнергосервис» в 
Вилючинском городском округе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, 
расчетная величина тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжение населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с 
учетом вида благоустройства (в однокомпонентном исчислении) составляет 324,52 
руб. за 1 куб. м. (с НДС).



Приложение 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 7 5 4

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям Вилючинского 

городского округа, с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

2. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 28,94 5325,58

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 34,15 6284,18

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 34,15 4250,00

Примечание:
Приказом М инистерства жилищ но-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 16.11.2015 № 552 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Вилючинском городском



округе Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0690 
Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению АО «Камчатэнергосервис» в 
Вилючинском городском округе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, 
расчетная величина тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжение населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с 
учетом вида благоустройства (в однокомпонентном исчислении) составляет 327,40 
руб. за 1 куб. м. (с НДС).


